28/04/2025 09:07

1/1

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 606/2025

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE GAMELEIRA, Estado de Pernambuco,
com base na Lei Federal n° 14.113/2009,

CONSIDERANDO a renúncia da conselheira ROSICLEIDE
ALVES DA SILVA, Titular representante do segmento
Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO o que trata o Regimento Interno do
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
FUNDEB no Município de Gameleira – PE;

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o representante NELSON RAPOSO BRAGA
NETO, CPF 640.823.004-06, indicado para fazer parte do
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
FUNDEB – CACS/FUNDEB, em substituição da senhora
Rosicleide Alves da Silva, CPF 863.755.984-00, Titular,
representante do segmento Secretaria Municipal de Educação,
para o exercício 2022/2025, ficando com a seguinte formação:

REPRESENTANTES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
Titular: NELSON RAPOSO BRAGA NETO,
RG 3.571.691 SDS/PE;
CPF 640.823.004-06;
Endereço Rua Treze de Dezembro, sn, Centro, Gameleira/PE;
Telefone 81.99882-6150;

Suplente: ERICA MARIA CRISPIM RODRIGUES
FARIAS;
RG 5.177.104 SSP/PE;
CPF 863.755.394-04;
Endereço Travessa do Ipiranga, n° 58, Centro, Gameleira/PE;
Telefone: 81.98201-6005.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de abril de 2025.

LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rafael Azevedo da Silva

Código Identificador:135FFBE9